	Оперативен план за наставен час:  13.
Дали сите метали се исти? ИКТ 9

	Недела што започнува на: 

Недела 7, час 1
Дата:__________
	Тема 2Б 8.2 Метали и неметали
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО: прашање/ одговор 

Д:   дискусија 

Н:   набљудување 

ОР: оценета работа
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	Ги опишува разликите

меѓу металите и

неметалите.

Толкува податоци од секундарни извори.
	Сите ученици ги опишуваат разликите

меѓу металите и

неметалите
Повеќето ученици можат да толкуваат податоци од секундарни извори.

Дел од учениците прават релевантни набљудувања и  истражувања донесувајќи логични заклучоци
	Покажете им на учениците слики од бром и жива. 

Дали бромот/живата е метал или неметал? 

Како може да препознаете? 

Учениците може да ја

класифицираат живата како метал заради нејзиното место во периодниот систем или заради нејзиниот сјај. Дискутирајте за тоа дека живата е единствениот

метал, којшто е во течна состојба на собна температура. 

 Дали знаете некои други метали што не ги поседуваат општите својства на металите?

 Дадете им на учениците извори на информации(печатени или он-лајн материјали). Учениците

истражуваат метали со невообичаени својства. Тие

треба да изработат табела што ќе ги опфаќа  следниве точки: 

· Опишете ја бојата на повеќето метали? По што се невообичаени златото и бакарот? 

· Опишете ја тврдоста на повеќето метали?По што се невообичаени литиумот,натриумот и калиумот? 

· Дали повеќето метали тонат или лебдат во вода? По што се невообичаени литиумот,натриумот и калиумот? 

· Опишете ги магнетните својства на повеќето метали. По што се невообичаени железото, никелот и кобалтот?
Заклучете дека повеќето метали ги поседуваат истите својства (на пример, дека се тврди, сјајни,погусти од водата, со висока температура на топење

итн.), но сепак постојат некои исклучоци.
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	Слики од бром и жива.
http://fphoto.photoshelter.com/image/I0000FhVeLRGCoXo
Таблица на периодниот систем на

елементите.

Пристап до Интернет или до статистички

книги/печатени материјали.
http://www.rsc.org/periodic-table
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, изработува табела

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување

Наставни техники: табела 

Формативно оценување: усна повратна информација
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